

**Harder Ejendomme ApS**  
**Søndergade 1 A, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2019/20**

---

**CVR-nr. 30 92 52 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2021.

---

**Flemming Heine Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Harder Ejendomme ApS Søndergade 1 A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 92 52 70
	Stiftet: 26. oktober 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Direktion</b>	Flemming Heine Jensen Henrik Faurholt Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Harder & Co ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed der, efter direktionens skøn, er forbunden hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.005.291 mod 949.110 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.980.041</b>	<b>1.881.279</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-244.280	-234.463
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.735.761</b>	<b>1.646.816</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-446.327	-430.638
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.289.434</b>	<b>1.216.178</b>
2 Skat af årets resultat	-284.143	-267.068
<b>Årets resultat</b>	<b>1.005.291</b>	<b>949.110</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	255.291	0
Disponeret fra overført resultat	0	-50.890
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.005.291</b>	<b>949.110</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	36.051.814	35.336.094
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.051.814</u>	<u>35.336.094</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.051.814</u></b>	<b><u>35.336.094</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	146.921	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>40.746</u>	<u>40.135</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>187.667</u>	<u>40.135</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.006.748</u>	<u>1.785.059</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.194.415</u></b>	<b><u>1.825.194</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.246.229</u></b>	<b><u>37.161.288</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.791.879	4.536.588
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.666.879</u></b>	<b><u>5.661.588</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.367.000	2.936.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.367.000</u></b>	<b><u>2.936.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	22.593.724	22.593.724
5 Anden gæld	4.000.000	4.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.593.724</u>	<u>26.593.724</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.668	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	967.795	671.488
Selskabsskat	0	24.068
Anden gæld	1.584.163	1.266.920
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.618.626</u>	<u>1.969.976</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.212.350</u></b>	<b><u>28.563.700</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.246.229</u></b>	<b><u>37.161.288</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	4.587.478	800.000	5.512.478
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-50.890</u>	<u>1.000.000</u>	<u>949.110</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	4.536.588	1.000.000	5.661.588
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>255.291</u>	<u>750.000</u>	<u>1.005.291</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>4.791.879</b></u>	<u><b>750.000</b></u>	<u><b>5.666.879</b></u>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.914	19.285
Andre finansielle omkostninger	418.413	411.353
	<u>446.327</u>	<u>430.638</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-146.921	24.068
Årets regulering af udskudt skat	431.000	243.000
Regulering af tidligere års skat	64	0
	<u>284.143</u>	<u>267.068</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	37.366.314	37.366.314
Tilgang i årets løb	960.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>38.326.314</u>	<u>37.366.314</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.030.220	-1.795.757
Årets afskrivninger	-244.280	-234.463
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-2.274.500</u>	<u>-2.030.220</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>36.051.814</u>	<u>35.336.094</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.593.724	22.593.724
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u>22.593.724</u>	<u>22.593.724</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.593.724</u>	<u>22.593.724</u>



**Noter**

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	4.000.000	4.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>4.000.000</u>	 <u>4.000.000</u>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er lyst panthæftelse for gæld til ejerforening, t.kr. 58, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 36.052.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.950, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 36.052.

**7. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFJ Holding af 24/4 2007 ApS, CVR-nr. 30567390 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambesakttede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab HFJ Holding af 24/4 2007 ApS, CVR nr. 30 56 73 90.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.